
این روزها اتفاقات تبریز تا حدود زیادی زیر ذره‌بین رسانه‌ها 

قرار گرفته و این موضوع با توجه به اینکه پرشورهای تبریزی 

باید فصل آینده در لیگ قهرمانان آسیا به‌عنوان سهمیه 

مستقیم حضور پیدا کنند می‌تواند طبیعی باشد. البته از 

طرفی انتخاب سرمربی این تیم پس از کش‌وقوس‌های فراوان، 

منتقدان زیادی پیدا کرد و حتی در بین هواداران تراکتور هم 

افراد بسیاری بودند که با این انتخاب زنوزی مشکل داشتند 

و بر این باور بودند که حضور علیرضا منصوریانی که در چند 

تیم گذشته‌اش نتوانسته توفیقی به‌دست بیاورد، نمی‌تواند 

برای تراکتور انتخاب دقیقی باشد و روند این تیم را روبه جلو 

حفظ کند. در این خصوص با یکی از مربیانی که اصالتی 

تبریزی دارد و سابقه حضور در این تیم و البته استقلال هم در 

کارنامه مربیگری‌اش دیده می‌شود تماس گرفتیم تا نظر او را 

درخصوص این انتخاب و آینده تراکتور جویا شویم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با ستار همدانی را در ادامه می‌خوانید.

انتخاب علیرضا منصوریان چندان برای هواداران تراکتور 

سورپرایز دلچسبی نبود. شما هم معتقدید که این انتخاب 

درستی برای این تیم تبریزی نبوده است؟

اتفاقا من کاملا برعکس شما احساس می‌کنم و معتقدم این 

انتخاب یکی از بهترین انتخاب‌هایی بود که مدیریت و مالک 

باشگاه می‌توانستند انجام دهند. حتی پیش از اینکه رسما علیرضا 

به‌عنوان سرمربی انتخاب و معرفی شود دوستان در تیم تراکتور به 

بنده لطف داشتند و مشورتی کوتاه با من انجام دادند و از این چند 

گزینه‌ای که به من اعلام شد، نظر من هم روی منصوریان بود و بر 

این باور بودم که در این شرایط او می‌تواند راه خوبی که تراکتور 

آغاز کرده را ادامه دهد. 

البته هواداران تبریزی نشان داده‌اند که خیلی صبر و طاقت 

ندارند و این موضوع برای منصوریانی که معمولا نیم‌فصل 

دوم‌های بهتری دارد نمی‌تواند خبر خوشایندی باشد. 

من بر این باورم که اتفاقات خوبی بعد از این اتفاق در تبریز می‌افتد. 

شما ببینید تبریز را نمی‌توانیم یک شهر معمولی قلمداد کنیم و آنجا 

یک شهر استراتژیک است و با خصوصیاتی که از منصوریان سراغ 

دارم او به‌راحتی می‌تواند با هواداران خونگرم تبریزی که به نظر من 

جزء بهترین هواداران فوتبالی ایران هستند ارتباط برقرار کند و این 

ارتباط خوب می‌تواند منجر به اتحاد بی‌نظیر سکوهای تبریز شود 

و همین موضوع کار را برای هر حریفی در تبریز سخت می‌کند. 

اما مخالفان این انتخاب بر این باورند که حضور منصوریان 

باعث می‌شود روحیه قهرمانی که در تراکتور شکل گرفته 

دوباره رنگ ببازد. 

کسانی که منصوریان را می‌شناسند خوب می‌دانند که او با 

تمام وجودش تیم را برای پیروزی به میدان می‌فرستد و روحیات 

قهرمانی‌طلبی تراکتور و منصوریان می‌تواند یک اتفاق ویژه را در 

این تیم رقم بزند. 

البته نتیجه نگرفتن‌های منصوریان از بعد نفت تهران مزید 

برعلت شده تا خیلی‌ها به او اعتماد نداشته باشند. 

این مسائل را نمی‌توان به‌عنوان منطق پذیرفت. شما از نتایج خوب 

نفت تهران در زمان سرمربیگری منصوریان صحبت می‌کنید، اما 

نمی‌گویید که او پیش از نفت تهران در پاس همدان هم خوب نتیجه 

نگرفته بود. پس این دلیل نمی‌شود که اگر یک مربی در یک تیم 

موفق نبود، در تیم بعدی‌اش هم موفق نباشد. منصوریان از نگاه 

من با آن شرایطی که در استقلال برایش وجود داشت نتایج بدی 

کسب نکرد و توانست نتایج خوبی بگیرد و اگر زمان بیشتری به 

او می‌دادند می‌توانست موفقیت‌های بیشتری با این تیم کسب 

کند. در مورد موفقیت یک مربی عوامل زیادی باید به‌درستی کار 

خود را انجام دهند که مهم‌ترین‌شان مدیران باشگاه هستند. با 

ظرفیت‌های مالک باشگاه، شهر تبریز و تراکتور، منصوریان می‌تواند 

موفقیت‌های زیادی را به‌دست بیاورد. 

شما به‌عنوان یک فوتبالیست تبریزی که تجربیات خوبی 

هم در مربیگری دارید قرار است به تراکتور و منصوریان 

کمک کنید؟

تراکتور تیم شهر من است و در گذشته هم افتخار نشستن روی 

نیمکت این تیم را داشتم و به این موضوع افتخار هم می‌کنم. 

مادر، خواهر و خانواده من در این شهر زندگی می‌کنند و من 

عاشقانه تبریز را دوست دارم اما برای کمک به تراکتور پیشنهادی 

به من ارائه نشده و من مثل قبل دورادور خودم را سرباز این شهر 

و مردمانش می‌دانم و از راه دور برایش آرزوی موفقیت می‌کنم. 

ضمن اینکه به مدیران باشگاه هم پیشنهاد می‌کنم در انتخاب 

دستیاران منصوریان دخالتی نداشته باشند تا او بتواند با نفراتی 

که راحت است کارش را آغاز کند و به امیدخدا نتایج درخور 

شأنی هم کسب کند. 

برای تراکتور منصوریان که قرار است در آسیا به میدان برود 

شانسی در این تورنمنت آسیایی قائل هستید؟

انتظارات از تیم منصوریان بسیار بالا است، به‌خصوص که حالا 

این تیم مزه قهرمانی در جام حذفی را هم چشیده و هواداران 

تبریزی دوست دارند که جام‌های بیشتری را در ویترین افتخار تیم 

محبوب‌شان نظاره‌گر باشند. تراکتور در سال‌های گذشته همیشه 

جزء یک تیم مدعی بوده و هواداران انتظار دارند که همچنان مدعی 

بماند. موضوع آسیا اما کمی متفاوت است و تیم‌هایی که تجربه 

بیشتری در این بازی‌ها دارند می‌توانند با برنامه‌ریزی بهتری در این 

رقابت‌ها حاضر شوند و نتایج بهتری هم کسب کنند. در کل امیدوارم 

در روزهای باقی‌مانده تا پایان فصل نقل‌وانتقالات نقاط ضعف این 

تیم پوشش داده شود و آنها بتوانند با نمایش‌های دلچسب، نتایج 

خوبی هم کسب کنند. 

حکم محرومیت پرسپولیس این هفته به باشگاه می‌رسد

برانکو عجله ندارد
سود پولش را می‌گیرد

تغییر برخی قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا برای لیگ قهرمانان؛ حذف قانون گل زده در خانه حریف

استقلال صعود کند هم بی‌بازیکن می‌ماند؟ 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از مرحله گروهی این 

رقابت‌ها از ابتدای هفته گذشته به‌صورت متمرکز در 

دوحه قطر آغاز شده و ۱۵ تیم حاضر در این رقابت‌ها 

در منطقه غرب و در غیاب الوحده امارات در چهار گروه 

به مصاف یکدیگر خواهند رفت. 

در این بین، تیم‌های ایرانی پرسپولیس، شهرخودرو و سپاهان از ابتدای هفته پیش رقابت‌های خود را آغاز 

کردند و فقط استقلال به‌خاطر انصراف هم‌گروه اماراتی خود از ادامه رقابت‌ها هنوز به میدان نرفته و کار 

خود را تازه فرداشب آغاز خواهد کرد. این درحالی است که پرسپولیس و سپاهان توانستند به هر شکل 

ممکن خریدهای جدید خود را در پنجره نقل‌وانتقالاتی بازشده به ثبت رسانده و با تیمی تقویت‌شده راهی 

قطر شوند؛ اتفاقی که برای شهرخودرو و استقلال رخ نداد. البته شهرخودرو توانست پنجره خود را باز کند 

اما زمان را از دست داد و بدون خریدهایش به قطر رفت. استقلال هم به‌خاطر مطالبات وینفرد شفر و حکم 

فیفا درخصوص عدم پرداخت بدهی‌های این سرمربی آلمانی پنجره‌هایش بسته ماند و نتوانست از خریدهای 

جدید خود مثل رشید مظاهری یا محمدحسین مرادمند و سایر بازیکنان دیگر در رقابت‌های آسیایی مثل 

همتای سرخ‌پوش خود رونمایی کند.  بااین‌حال تمام امیدواری‌ها به آن بود که بعد از پایان مرحله گروهی 

رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در دوحه قطر فرصت تغییر برای تیم‌ها به وجود آمده و آنها بتوانند یک‌بار 

دیگر لیست خود را به‌روزرسانی کنند که این موضوع درنهایت می‌توانست به نفع استقلال باشد تا این تیم 

هم با استفاده از خریدهای جدیدش به تقویت قوای خود پرداخته و با شکل و شمایلی جدید و با برطرف 

کردن نقاط ضعف به مصاف حریفانش در مرحله حذفی لیگ قهرمانان درصورت صعود برود.  طبق اعالم 

یکی از مسئولان ارشد کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال به »فرهیختگان« از آنجا که این رقابت‌ها تا مرحله 

نیمه‌نهایی و طی دیدار‌های پیاپی که تا دهه اول مهرماه به طول خواهد انجامید در کشور قطر برگزار 

می‌شود، طبق قوانین تا پایان این رقابت‌ها یعنی مرحله نیمه‌نهایی جا برای به‌روزرسانی لیست تیم‌ها و 

به‌وجودآوردن تغییرات در این زمینه وجود نداشته و دیگر فرصتی به این امر اختصاص پیدا نخواهد کرد و 

اگر هم چنین موردی در دستورکار ای‌اف‌سی قرار بگیرد احتمالا این اقدام برای دیدار فینال که اواخر آذرماه 

برگزار می‌شود، مورد استفاده دو تیم فینالیست قرار خواهد گرفت. البته‌ ای‌اف‌سی نشان داده که هر زمان 

می‌تواند تغییراتی در قوانین ایجاد کند و این امکان هم وجود دارد که بعد از اتمام مرحله مقدماتی تصمیم 

جدیدی گرفته شود.  همچنین با توجه به برگزاری متمرکز رقابت‌ها، کنفدراسیون فوتبال آسیا قوانین صعود 

به مرحله بعدی رقابت‌ها درخصوص هم‌امتیاز شدن تیم‌ها را تغییر داده و در پایان مرحله گروهی درصورتی‌که 

دو تیم هم‌امتیاز شوند، دیدار رودررو برای صعود به مرحله بعدی مورد محاسبه قرار خواهد گرفت، با این 

تفاوت که دیگر میزبان و میهمان با توجه به اینکه رقابت‌ها در یک کشور واحد برگزار می‌شود، معنایی نداشته 

و اگر دو تیم در دو بازی رفت و برگشت شرایط برابری پیدا کنند، آنگاه دیگر گل زده در خانه حریف اهمیتی 

پیدا نکرده و تفاضل گل و درصورت برابری تفاضل گل نیز سایر موارد پیش‌بینی‌ شده که پیش از این نیز در 

قانون وجود داشته، مورد محاسبه برای صعود تیم برتر به مرحله بعدی قرار می‌گیرد. 

ستار همدانی: زنوزی انتخاب درستی برای تراکتور داشت

منصوریان می‌تواند 
با سکوهای تبریز ارتباط برقرار کند

سرمربی جدید تراکتور دستور حفظ ستاره‌ها را صادر کرد
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سرمربی جدید تراکتور دستور حفظ ستاره‌ها را صادر کرد

چالش محبوبیت علیمنصور با پرسپولیس!

فرهیختگان کمتر کسی فکر می‌کرد مدیران تراکتور برای فصل جدید سراغ علیرضا منصویان بروند، اما بعد از اینکه حضور نفراتی مثل 

دایی، کریمی، نکونام و... در تبریز منتفی شد، خبر سرمربیگری منصوریان منتشر شد که واکنش‌های مختلفی را هم درپی داشت. 

بسیاری از هواداران تبریزی که پیش از این مقابل شایعه مذاکره با فرهاد مجیدی موضع‌ گرفتند، این انتخاب را برنتابیدند و در فضای 

مجازی نسبت به تصمیم اخیر زنوزی انتقاد کردند. ماجرا وقتی حادتر شد که منصویان درحالی که عکس پروفایلش در اینستاگرام مربوط 

به استقلال بود، خبر مرتبط با سرمربیگری‌اش در تبریز را اعلام کرد و باعث شد هواداران تراکتور علیه او موضع‌ بگیرند. به‌دنبال این 

ماجرا منصوریان در چند نوبت عکس را تغییر داد تا بالاخره انتقادها فروکش کرد، هرچند بعد از این اقدام و به‌ویژه پاک شدن عکس‌های 

وی با لباس استقلال، نوبت به هواداران تیم آبی پوش تهران رسید که از او به‌طرق مختلف انتقاد کنند!

گروه زیادی از تراکتوری‌ها تاکید کرده‌اند که به‌خاطر نهایی شدن انتخاب منصوریان فعلا به حمایت از او خواهند پرداخت، اما از آنجا 

که این مربی استقلالی محبوبیتی در تبریز ندارد، قطعا کار سختی خواهد داشت، با این حال یک چالش جدی پیش‌روی وی خواهد 

بود که می‌تواند او را به محبوبیت برساند. 

اگر سوپرجام مانند سال‌های اخیر برگزار شود پرشورهای تبریز باید مقابل قرمزهای تهران قرار بگیرند و این بازی می‌تواند برای سرمربی 

جدید تراکتور هم فرصت باشد و هم تهدید. قهرمانی در این مسابقه علیمنصور را به اوج محبوبیت در تبریز خواهد رساند، اما اگر در 

این بازی ناکام بماند احتمالا انتقادها از وی و البته زنوزی شدت خواهند گرفت. 

آخرین خبرها از برنامه‌های منصوریان برای تراکتور هم این است که از مدیران باشگاه خواسته ستاره‌های فعلی مثل دژآگه و حاجی‌صفی 

و رضا اسدی در تیم بمانند، ضمن اینکه ظاهرا وی به‌دنبال برخی شاگردان سابقش در استقلال مثل حسین حسینی و آرمین سهرابیان 

نیز است. 

تغییر برخی 

قوانین AFC برای لیگ 

قهرمانان؛ حذف قانون گل زده 

در خانه حریف

استقلال صعود کند هم 

بی‌بازیکن می‌ماند؟ 

سپاهان باز هم باخت

صدرنشینی با دبل 
سعودی‌ها

درخشش ملی‌پوش ایرانی در آغاز فصل جدید فوتبال انگلیس

پاتر تسلیم جهانبخش شد


